À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 007/2018

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

ADOTAR UNIFORMES AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS.

Justificativa:

A presente indicação leva em consideração: a padronização, causando boa

aparência e organização. A vestimenta faz com que o funcionário se sinta mais

integrado em igualdade com os demais, e divulgue involuntariamente a marca

corporativa.

Vila Maria, 04 de Maio de 2018.

JUNIOR LONGO

Vereador PT